АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 (
«28»  ноября  2014 года                                                                                                   №  105
пгт. Мортка
)
      от  29  мая 2009 года

Об утверждении Положения
о стимулирующих выплатах
руководителю муниципального бюджетного
учреждения «Культурно-досуговый центр
городского поселения Мортка»

В целях обеспечения  реализации   Указа  Президента  Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:

1. Утвердить Положение о стимулирующих выплатах руководителю муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» (Приложение 1).
2.  Утвердить критерии оценки эффективности  работы руководителя муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»  (Приложение  2).
3. Утвердить форму доклада руководителя муниципального бюджетного учреждения «Культурно - досуговый центр городского поселения Мортка» о выполнении целевых показателей эффективности деятельности  учреждения для установления размера премирования по итогам работы (Приложение 3).
4. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с «01»  ноября  2014 года.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мортка, курирующего вопросы культуры и молодежной политики.

Глава городского поселения Мортка                                                                  Р.А. Луканин

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения Мортка
от «28»  ноября 2014 года № 105

Положение
о стимулирующих выплатах
руководителю муниципального бюджетного учреждения
«Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение (далее - Положение) о стимулирующих выплат руководителю Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» (далее - учреждение), определяет порядок и условия предоставления стимулирующих  выплат руководителю учреждения.
1.2. Установление стимулирующих выплат руководителю учреждения направлено на поощрения за выполненную им работу, заинтересованности в повышении результативности своей профессиональной деятельности, укреплении трудовой и исполнительской дисциплины, качественном результате своего труда, своевременном выполнении своих должностных обязанностей, творческом подходе к решению поставленных задач.
1.3. Стимулирующие выплаты  руководителю учреждения установленные настоящим положением осуществляются в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения, а также средств от приносящей доход деятельности, направленных учреждением на оплату труда работников. На стимулирующие выплаты может быть направлена экономия по фонду оплаты труда.

2. Выплаты стимулирующего характера

2.1. Руководителю учреждения устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:
· ежемесячное премирование по итогам работы, которое устанавливается с учетом результатов деятельности учреждения в соответствии с критериями оценки эффективности работы руководителя муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»;
· единовременная премия за выполнение особо важных плановых мероприятий, заданий, поручений;
· единовременная выплата к юбилейным, праздничным датам и профессиональным праздникам.

3. Условия и порядок установления
стимулирующих выплат руководителю учреждения

3.1. Ежемесячное премирование по итогам работы устанавливается в процентах от должностного оклада руководителя учреждения.
3.2. Размер ежемесячного премирования по итогам работы устанавливается по результатам деятельности учреждения за отчетный период с учетом целевых показателей  эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения «Культурно – досуговый центр городского поселения Мортка» и критериев оценки эффективности работы руководителя учреждения  (Приложение №2).
3.3. Руководитель учреждения до 25 числа текущего месяца, направляет в администрацию городского поселения Мортка доклад по форме утвержденной настоящим постановлением (Приложения № 3) (далее – доклад), в котором проставляются размер премирования в соответствии с критериями оценки эффективности работы руководителя учреждения, утвержденными настоящим постановлением (Приложение № 2). Ответственность за достоверность представленной информации несет руководитель учреждения.
3.4. Администрация городского поселения Мортка, рассмотрев доклад руководителя учреждения, оценив степень выполнения целевых показателей, корректирует либо оставляет без изменения размер премирования, установленный руководителем учреждения. На основании доклада руководителя учреждения издается  распоряжение администрации городского поселения Мортка о назначении, либо отмене премирования руководителя учреждения и направляется на утверждение главе городского поселения Мортка.
3.5. Единовременная премия за выполнение особо важных плановых мероприятий, заданий, поручений назначается руководителю учреждения по распоряжению администрации городского поселения Мортка.
3.6. Конкретный размер премии определяется в процентах к окладу руководителя учреждения.
3.7. Особо важными плановыми мероприятиями, заданиями, поручениями считаются работы, при выполнении которых предъявляются особые требования к срокам, качеству, ответственности и значимости для учреждения.
3.8. Премирование за выполнение особо важных плановых мероприятий, заданий, поручений носит характер дополнительного единовременного поощрения руководителя учреждения и вводится одновременно с применением постоянно действующих систем стимулирования, не подменяя и не отменяя их.
3.9. Особо важные плановые мероприятия, задания, поручения оформляется распоряжением администрации городского поселения Мортка, где указываются вид и объем работы, сроки исполнения, критерии оценки и целевые показатели эффективности, назначается ответственный за исполнение особо важных плановых мероприятий, заданий, поручений.
3.10. Конкретный размер премии руководителю учреждения устанавливается с учетом трудового вклада в результаты и сроки выполнения особо важных плановых мероприятий, заданий, поручений в соответствии с установленными для таких мероприятии, задании, поручении критериями оценки и целевыми показателями эффективности.
3.11. Единовременная выплата к юбилейным, праздничным датам и профессиональным праздникам выплачивается руководителю учреждения на основании распоряжения администрации городского поселения Мортка из средств экономии фонда оплаты труда по учреждению. Конкретный размер выплаты устанавливается в процентах от должностного оклада руководителя пропорционально общему объему средств, направленных на выплату работникам учреждения.

4. Заключительные положения

4.1. Руководителю учреждения, проработавшему неполный отчетный период, исчисление стимулирующих выплат установленных настоящим Положением производится пропорционально отработанному времени.
4.2. Основанием для снижения или отмены стимулирующих выплат руководителю учреждения является:
4.2.1. Некачественное, несвоевременное выполнение функциональных обязанностей, неквалифицированная подготовка и оформление документов;
4.2.2. Наличие письменных жалоб, связанных с исполнением должностных обязанностей и поведением, нарушающим права и законные интересы граждан и юридических лиц, в ходе рассмотрения которых подтверждается их достоверность и обоснованность;
4.2.3. Представление по запросу неполной, недостоверной информации, не раскрывающей сути запроса;
4.2.4. Наличие нарушений, выявленных по результатам проводимых проверок контролирующими органами;
4.2.5.Некачественное, несвоевременное выполнение планов работы, постановлений, распоряжений, решений и поручений;
4.2.6. Нарушение сроков представления установленной отчетности, представление неверной информации;
4.2.7. Невыполнение поручения администрации городского поселения Мортка;
4.2.8. Отсутствие контроля за работой подчиненных.

4.3. Размер стимулирующих выплат руководителю учреждения снижается за тот период, в котором имели место нарушения, предусмотренные в пункте 4.2. настоящего Положения по распоряжению администрации городского поселения Мортка о снижении либо отмене премирования.
4.4. В случае получения руководителем учреждения дисциплинарного взыскания, премирование приостанавливается до момента снятия взыскания.

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского поселения Мортка
от «28»  ноября 2014 года № 105

Критерии оценки эффективности работы руководителя
муниципального бюджетного учреждения
«Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»
	Наименование критериев оценки  эффективности
деятельности учреждения
	%

	Гастрольные концерты по территории Кондинского района, участие в районных мероприятиях Кондинского района

Гастрольные концерты, участие в окружных мероприятиях на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Гастрольные концерты, участие в областных и всероссийских мероприятиях

Увеличение планового объема предоставления платных услуг, оказанных учреждением

Расширение перечня услуг, оказываемых учреждением на платной основе

Количество разработанных программ (проектов)

Количество мероприятий гражданско – патриотической направленности; мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма; мероприятий антинаркотической направленности; мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни.

Увеличение численности участников культурно - досуговых мероприятий (по сравнению с прошлым месяцем).

Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей, проживающих в городском поселении Мортка

 Увеличение числа культурно – досуговых формирований

Увеличение числа участников культурно – досуговых формирований

Увеличение количества подростков и молодежи, принявших участие в профориентационных мероприятиях (по сравнению с прошлым месяцем)
Количество несовершеннолетних граждан, трудоустроенных  на предприятиях и организациях в свободное от учебы время.

Увеличение количества молодых граждан, принявших участие в мероприятиях гражданско – патриотической направленности; мероприятиях, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма; мероприятиях антинаркотической направленности; мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни (по сравнению с прошлым месяцем)

Участие молодых жителей, участвующих в социологических опросах.

Количество мероприятий, направленных на поддержку молодых семей.

Увеличение количества подростков и молодежи, участвующих в молодежных объединениях (волонтерское движение, молодежный актив, дворовые клубы, любительские объединения) (по сравнению с прошлым месяцем)

Увеличение количества зрителей киносеансов, согласно отчета о проданных билетах, мониторинга посетителей тематических киносеансов (по сравнению с прошлым месяцем)

Отсутствие замечаний администрации городского поселения Мортка, управления культуры и молодёжной политики администрации Кондинского района, органов государственной власти, иных организаций, уполномоченных осуществлять контрольные (надзорные) функции в части целевого и эффективного использования бюджетных средств направленных на финансовое обеспечение учреждения, по использованию муниципального имущества, находящегося на праве оперативного управления или хозяйственного ведения. Отсутствие замечаний проверяющих органов по результатам проверок деятельности учреждения по выполнению установленных показателей муниципального задания.

 Снижение и отсутствие в учреждении дебиторской задолженности по статьям затрат. Отсутствие в учреждении кредиторской задолженности и задержек по выплатам заработной платы.

Участие учреждения в реализации федеральных, окружных, районных целевых и ведомственных программ. Участие в конкурсных мероприятиях, предусматривающих дополнительные меры государственной и иной поддержки (гранты, премии, стипендии).
Привлечение дополнительных источников доходной базы учреждения (поступления от приносящей доход деятельности, добровольные пожертвования и др.)
	5% за каждый концерт, мероприятие
10% за каждый концерт, мероприятие

15% за каждый концерт, мероприятие

5 %

5%

20% за каждую программу (проект)

2% за мероприятие

2%.

2%

20%

5%

2%

1% за каждого подростка

2%

2%

2% за мероприятие

2%

2%

2%

2%

2%

Приложение № 3
к постановлению администрации
городского поселения Мортка
от «28»  ноября 2014 года № 105

Доклад
руководителя муниципального бюджетного учреждения
 «Культурно - досуговый центр городского поселения Мортка»
для установления размера премирования по итогам работы
за ____________________ 20___года
                                              (отчетный период)

	Наименование критериев оценки  эффективности
деятельности учреждения
	%
	Сведения о выполнении (указать план, факт, перечень мероприятий)
	Размер выплаты установленный руководителем учреждения,  (%)
	Размер выплаты утвержденный администрацией городского поселения Мортка
(%)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Гастрольные концерты по территории Кондинского района, участие в районных мероприятиях Кондинского района

Гастрольные концерты, участие в окружных мероприятиях на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Гастрольные концерты, участие в областных и всероссийских мероприятиях

Увеличение планового объема предоставления платных услуг, оказанных учреждением

Расширение перечня услуг, оказываемых учреждением на платной основе

Количество разработанных программ (проектов)

Количество мероприятий гражданско – патриотической направленности; мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма; мероприятий антинаркотической направленности; мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни.

Увеличение численности участников культурно - досуговых мероприятий (по сравнению с прошлым месяцем).

Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей, проживающих в городском поселении Мортка

 Увеличение числа культурно – досуговых формирований

Увеличение числа участников культурно – досуговых формирований

Увеличение количества подростков и молодежи, принявших участие в профориентационных мероприятиях (по сравнению с прошлым месяцем)

Количество несовершеннолетних граждан, трудоустроенных  на предприятиях и организациях в свободное от учебы время.

Увеличение количества молодых граждан, принявших участие в мероприятиях гражданско – патриотической направленности; мероприятиях, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма; мероприятиях антинаркотической направленности; мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни (по сравнению с прошлым месяцем)

Участие молодых жителей, участвующих в социологических опросах.

Количество мероприятий, направленных на поддержку молодых семей.

Увеличение количества подростков и молодежи, участвующих в молодежных объединениях (волонтерское движение, молодежный актив, дворовые клубы, любительские объединения) (по сравнению с прошлым месяцем)

Увеличение количества зрителей киносеансов, согласно отчета о проданных билетах, мониторинга посетителей тематических киносеансов (по сравнению с прошлым месяцем)

Отсутствие замечаний администрации городского поселения Мортка, управления культуры и молодёжной политики администрации Кондинского района, органов государственной власти, иных организаций, уполномоченных осуществлять контрольные (надзорные) функции в части целевого и эффективного использования бюджетных средств направленных на финансовое обеспечение учреждения, по использованию муниципального имущества, находящегося на праве оперативного управления или хозяйственного ведения. Отсутствие замечаний проверяющих органов по результатам проверок деятельности учреждения по выполнению установленных показателей муниципального задания.

 Снижение и отсутствие в учреждении дебиторской задолженности по статьям затрат. Отсутствие в учреждении кредиторской задолженности и задержек по выплатам заработной платы.

Участие учреждения в реализации федеральных, окружных, районных целевых и ведомственных программ. Участие в конкурсных мероприятиях, предусматривающих дополнительные меры государственной и иной поддержки (гранты, премии, стипендии).
Привлечение дополнительных источников доходной базы учреждения (поступления от приносящей доход деятельности, добровольные пожертвования и др.)
	5% за каждый концерт, мероприятие
10% за каждый концерт, мероприятие
15% за каждый концерт, мероприятие
5 %

5%

20% за каждую программу (проект)

2% за мероприятие

2%.

2%

20%

5%

2%

1% за каждого подростка

2%

2%

2% за мероприятие

2%

2%

2%

2%

2%

	Суммарный размер выплаты по всем критериям, в процентах:

Примечание: графы  3 - 4 заполняет муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр  городского поселения  Мортка», графу 5 – администрация городского поселения Мортка.

Руководитель муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения  Мортка» _____________   __________________
«__»_______________ 20__ г.              (подпись)          (Ф. И.О.)

Главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения  Мортка»_____________   __________________
«__»_______________ 20__ г.                  (подпись)               (Ф. И.О.)

Согласовано:

По итогам работы за ________   20__ г. размер премирования руководителя муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения  Мортка»  составляет ____% от размера должностного оклада за фактически отработанное время.

Глава городского поселения Мортка  _____________ _____________
«__»_______________ 20__ г.                  (подпись)            (Ф. И.О.)